＜実地指導者用＞

                        御中

基本研修（省略）終了通知

下記の者は別紙の通り、介護職員等によるたんの吸引等の実施のための研修（特定の者対象）基本研修

が終了しています。本研修は基本研修終了後に、利用者様に直接関わる医療関係者（訪問診療・看護

等）からご指導をいただく実地研修をおこなって修了となります。つきましては以下の者に於いて、 利用

者様の個別性を重視した、実地指導をいただけますようお願い申し上げます。

なお、研修の最後に別紙評価票を用いて評価を行っていただき、（個別性を重視いたしますので、評価項

目に該当しない部分や不足の部分など、適宜項目を変更して、利用者様の実情に沿った評価をお願いい

たします） ２回続けて全ての項目が達成度「ア」（手引きの手順通りに実施できている）となりましたら合

格となります。

実地研修が終了しましたら必要事項をご記入の上、評価票と実地研修終了通知を併せて受講生にお渡

しいただくか、速やかに受講生の所属する介護事業所までご送付くださいますようお願い申し上げます。

なお、実地研修に関しましては指導機関（訪問看護等）と受講生の所属機関（訪問介護事業所等）との間

で詳細の取り決め（契約）、時間調整、等々行なっていただきますようお願い申し上げます。

当事業所では実地研修期間中の事故等につきましては一切責任を負いかねます事をご了承ください。

実地研修は概ね１ヶ月以内に終了し、速やかにその旨ご連絡いただきますようお願い申し上げます。

     基礎研修終了者名

      終了年月日  平成    年    月    日

      利用者氏名

      該当特定行為   □胃ろう  □腸ろう  □経鼻経管栄養

                  □口腔吸引  □鼻腔吸引  □気管カニューレ内吸引

登録研修機関名

      NPO 法人 自立生活センター   STEP えどがわ

                    喀痰吸引等研修機関  平成 24 年 12 月 1 日 登録  132000008

        〒133-0065 東京都江戸川区南篠崎町 3-9-7-1F

          TEL：03-3676-7422    FAX：03-3676-7425

                                      担当：市川 大瀧 津田